稀释每股收益=P1/(S0＋S1＋Si×Mi÷M0–Sj×Mj÷M0–Sk+认股权证、股份期

权、可转换债券等增加的普通股加权平均数)

其中，P1 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润，并考虑稀释性潜在普通股对其影响，按《企业会计准则》及

有关规定进行调整。公司在计算稀释每股收益时，应考虑所有稀释性潜在普通股对

归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的

净利润和加权平均股数的影响，按照其稀释程度从大到小的顺序计入稀释每股收

益，直至稀释每股收益达到最小值。

（3）计算过程如下：

河南新野纺织股份有限公司   2010 年年度报告

- 8 -

项  目 本年度 上年度

归属于公司普通股股东的净利润 90,130,741.19 30,690,832.60

非经常性损益 5,646,206.05 9,704,047.84

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润 84,484,535.14 20,986,784.76

期初股份总数 281,256,000.00 281,256,000.00

报告期因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数 148,502,400.00 148,502,400.00

报告期因发行新股或债转股等增加股份数 90,000,000.00

增加股份次月起至报告期期末的累计月数 7

报告期因回购等减少股份数

减少股份次月起至报告期期末的累计月数

报告期缩股数

报告期月份数 12 12

发行在外的普通股加权平均数 482,258,400.00 429,758,400.00

基本每股收益 0.1869 0.0714

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的基本每股收益 0.1752 0.0488

认股权证、股份期权、可转换债券等增加的普通股加权平均数

稀释每股收益 0.1869 0.0714

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的稀释每股收益 0.1752 0.0488

第三节   股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金转
股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
132,122,62

0 46.98% 90,000,000  88,883,548 87,439 178,970,98
7

311,093,60
7 59.85%

1、国家持股
122,505,60

0 43.56%   49,002,240  49,002,240 171,507,84
0 33.00%

2、国有法人持股   19,000,000  7,600,000  26,600,000 26,600,000 5.12%

3、其他内资持股 9,600,000 3.41% 71,000,000  32,240,000  103,240,00
0

112,840,00
0 21.71%

 其中：境内非国有
法人持股

9,600,000 3.41% 32,000,000  16,640,000  48,640,000 58,240,000 11.21%

   境内自然人持
股

  39,000,000  15,600,000  54,600,000 54,600,000 10.50%

4、外资持股

 其中：境外法人持
股

河南新野纺织股份有限公司   2010 年年度报告

- 9 -

   境外自然人持
股

5、高管股份 17,020   41,308 87,439 128,747 145,767 0.03%

二、无限售条件股份
149,133,38

0 53.02%   59,618,852 -87,439 59,531,413 208,664,79
3 40.15%

1、人民币普通股
149,133,38

0 53.02%   59,618,852 -87,439 59,531,413 208,664,79
3 40.15%

2、境内上市的外资
股

3、境外上市的外资
股

4、其他

三、股份总数
281,256,00

0 100.00% 90,000,000  148,502,40
0 0 238,502,40

0
519,758,40

0 100.00%

二、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数
本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

凯桥（北京）投
资管理有限公司

0 0 23,800,000 23,800,000
非公开发行股份
限售

2011 年 5 月 30 日

江苏瑞华投资发
展有限公司

0 0 21,000,000 21,000,000
非公开发行股份
限售

2011 年 5 月 30 日

凌俊 0 0 14,000,000 14,000,000
非公开发行股份
限售

2011 年 5 月 30 日

戴小元 0 0 14,000,000 14,000,000
非公开发行股份
限售

2011 年 5 月 30 日

张丽霞 0 0 14,000,000 14,000,000
非公开发行股份
限售

2011 年 5 月 30 日

上海证券有限责
任公司

0 0 14,000,000 14,000,000
非公开发行股份
限售

2011 年 5 月 30 日

蒋航飞 0 0 12,600,000 12,600,000
非公开发行股份
限售

2011 年 5 月 30 日

方正证券股份有
限公司

0 0 12,600,000 12,600,000
非公开发行股份
限售

2011 年 5 月 30 日

合计 0 0 126,000,000 126,000,000 － －

三、股份发行与上市情况

2006年11月6日，经中国证券监督管理委员会《关于核准河南新野纺织股份有

限公司首次公开发行股票的通知》（证监发行字[2006]115号）核准，公司首次公开

发行8000万股人民币普通股（A股），每股面值1元， 并于2006年11月30日在深圳证

券交易所中小企业板挂牌交易。本次发行后公司注册资本变更为23,438万元。

河南新野纺织股份有限公司   2010 年年度报告

- 10 -

根据公司2008年度股东大会决议和修改后的章程规定，公司以2008年末总股本

23438万股为基数，以资本公积每10股转增2股的比例转增股本4687.60万股，增加

注册资本4687.60万元；变更后的股本总额为28125.60万股。

根据公司2009年第二次临时股东大会决议和中国证券监督管理委员会证监许

可［2010］538号《关于核准河南新野纺织股份有限公司非公开发行股票的批复》

中批准的发行方案，公司非公开发行股份9000万股，每股面值1元，发行后公司股

本总额为37125.60万元。

根据公司2010年第二次临时股东大会决议和修改后的公司章程规定, 公司以

总股本37,125.60万股为基数，以资本公积每10股转增4股,增加注册资本14850.24